
صاحب امتياز و مديرمسئول: صادق سلامت دوم  

 سردبير: محمد سلامت دوم 

زير نظر شوراي نويسندگان

نشــاني: اهواز، امانيه، انتهای خيابان منصفی شرقی، بين مدرس  

و لقمان،  جنب کارگزاری بيمه، انتهای بن بست دانايی، پلاک6  

چاپخانه: نورخوزستان 

سنامه
شنا

تلفن :061-333674960

WWW.jahanakhbarnews.ir: سایت روزنامه 
jahanakhbar@gamil.com:ایمیل

فکس:021-28421758  

    سامانه پیامکی : 500050001234

دنيا، نگاه كور دلان را بن بستى است كه فراسويش هيچ نمى بينند، و چشمان داراى بصيرت از دنياگذشته، سراى 
هستى را در آن سوى دنيا مى يابد.چنين است كه بينايان از دنيا ـ و با توشه اى كه از آن گرفته اند ـ رخت سفر 

مى بندند و كوردلان به دنيا چشم دوخته اند، اهل بينش از دنيا و كور دل براى دنيا توشه مى گيرد. 
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 روز معلم كه مى شود همه ما به ياد معلمانمان مى افتيم؛ 
خانواده ها از معلمان فرزندانشــان تقدير مى كنند؛ مديران 
مدارس بــراى معلمان خود هدايايــى در نظر مى گيرند و 
آموزش و پرورش در هر اســتان و شــهر هم سعى دارد هر 
ساله به مناسبت روز معلم از معلمان نمونه خود تقدير كند.

در اين ميان اما معلمانى هســتند كه بدون چشم داشتى، 
بدون آنکه از تدريس و زحماتشــان كســى تقديرى داشته 
باشــد؛ همچنان معلمى را با شوق و علاقه ادامه مى دهند.

بــه بهانه روز زيباى معلم تلاش مى كنيم در چند مصاحبه 
با تعدادى از اين معلمان گفت وگو داشــته باشــيم.يکى از 
اين دســته از معلمان كه كمتر به آنهــا پرداخته و از آنان 
تقدير مى شود معلمان مدارس كودكان كار و كودكان اتباع 
است؛ كودكانى كه شناســنامه يا خانواده ندارند؛ كودكانى 
كــه ناچارند چند روز در هفته كار كنند و يا كودكان اتباع؛ 
همگى از جمله كودكانى هستند كه مدارس معمولى از ثبت 
نام آنها سرباز مى زنند.در چنين شرايطى مراكز و يا مدارسى 
با مجوز از وزارت كشور يا سازمان بهزيستى اقدام به ثبت نام 
اين كودكان مى كنند تا علاوه بر سواد آموزى اين كودكان، 
از افتادن آنان به دام آســيب هاى اجتماعى هم تا آنجا كه 

مى توانند جلوگيرى كنند.
شــقايق راد يکى از اين معلمان است كه ده سالى است در 
مدرســه كودكان كار ارفک فعاليت دارد. او مدتى تدريس و 
ســواد آموزى به زنان سرپرســت خانوار را برعهده داشت و 
حالا چند سالى است به صورت ويژه معلم ابتدايى كودكان 

است.

معلمی کودکان در مقطع ابتدایی به تنهایی خیلی  ◄
سخت است؛ آیا آموزش به کودکان کار سخت تر نیست؟

معلمى شغل سختى است اما من هيچ گاه معلمى را به عنوان 
شــغل نگاه نمى كنم؛ معلمى مسيرى است كه بايد معلمان 
آن را انتخاب كنند. البته مســيرى بســيار سخت است كه 
چالش هاى زيادى هم دارد اما در كنار همه ســختى هايش 
لذت هايــى دارد كه تا معلم نباشــيد نمى توانيد لذت هاى 

معلمى را لمس و تجربه كنيد.

آیا تفاوتی بین معلمی برای کودکان تحت آسیب با  ◄
کودکان معمولی وجود دارد؟

بله آموزش به كودكان تحت آسيب متفاوت است؛ با توجه به 
شرايط زيستى كه اين كودكان دارند درس ها متفاوت است. 
در بســيارى از كتب درسى از نقش خانواده، محل سکونت 
و تاريخ تولد گفته مى شود در حالى كه كودک آسيب ديده 
حتى ممکن اســت شناسنامه نداشــته باشد. ممکن است 
خانواده خوبى نداشته باشد و يا نداند حتى كجا به دنيا آمده 
اســت. ما با توجه به شــرايط اين كودكان كار و يا كودكان 
اتباع طرح درس هاى منسجمى بر طبق كتب درسى رسمى 

كشــور طراحى كرديم؛ هيچ مطلبى حذف نشده اما روش 
تدريس متفاوت از ســاير مدارس اســت تا كودک با ديدن 
تصاوير و مطالب كتاب هاى درسى به فکر چيزهايى كه ندارد 
نيفتد. كودكان بايد بدون حسرت خوردن مفاهيمى همچون 
خانواده و هــرم غذايى را بدانند. به عنــوان مثال در كتب 
درسى هرم غذايى آموزش داده شده است؛ متاسفانه برخى 
از اين كودكان بســيار كمتر از كــودكان معمولى پروتئين 
مصــرف مى كنند؛ تلاش مى كنيم بــه آنان بياموزيم كه از 
چه مواد غذايى اســتفاده كنند تا جايگزين گوشت بوده و 

منبع پروتئين باشد.

آیا شرایط حضور غیاب دانش آموزان مدارس عادی با  ◄
مدارس کودکان کار متفاوت است؟

شرايط حضور غياب دانش آموزان مدارس عادى با مدارس 
كودكان كار هم متفاوت اســت؛ مدارس عادى با هماهنگى 
خانواده ها بر حضور و غياب كودكان در مدرسه نظارت دارند 
اما ما در مدارس كودكان كار با خانواده يا بستگانى از كودک 
مواجهيــم كه اصرار مى كند كه كودک بتواند كارش را هم 
ادامــه دهد. ما ناچاريم با خانواده اين كودكان به نوعى يک 
تفاهمنامه در روز ثبت نام امضا كنيم تا كودک ســه روز در 
هفته بتواند در كلاس هاى درس حاضر شود و سه روز ديگر 
را كار كند. دختران سه روز و پسران سه روز ديگر هفته در 
مدرســه حضور دارند و روزهايى كه در مدرسه نيستند به 

سر كار مى روند.

کودکان کار دانش آموز در مدرسه ارفک معمولاً چه  ◄
کارهایی می کنند؟

بيشــتر اين كودكان دســت فروش هســتند و چيزهايى 
را مى فروشــند كه متاســفانه خودمان هم در خيابان اين 
دستفروشى را مشاهده مى كنيم؛ تعدادى از اين كودكان در 
كارگاه هايى كار مى كنند كه چندان در ديد عموم نيستند؛ 
كارگاه هاى خياطى، توليدى كيــف و كفش و كارگاه هاى 
بسته بندى از جمله مهم ترين اين كارگاه ها هستند؛ پسرهاى 
بزرگتر هــم در تعميرگاه ها مثل تعميرگاه هاى ماشــين يا 
كارگاه هاى صنعتى فعاليت مى كنند. برخى از دختران هم 
در منزل مشــاغل خانگى دارند. مشاغل خانگى سود كمى 
دارند و براى اينکه يک خانواده بتواند امرار معاش داشــته 
باشد لازم است همه اعضاى خانواده يک شغل خانگى مثل 

بسته بندى را انجام دهند.

چه طور خانواده یا بستگان کودک کار را مجاب  ◄
می کنید که کودکشان تحصیل را ادامه دهد؟

در روز ثبت نام ما از خانواده يا بســتگان اين كودكان با يک 
فرم تفاهم نامه قول مى گيريم كه ســه روز در هفته كودک 
حتمــاً به مدرســه بيايد و او را به كار نفرســتند. البته اين 
موضوعى اســت كه براى كودكان اتباع متفاوت اســت زيرا 
كودكان اتباع ممکن است در يک زمانى ناچار شوند همراه 

خانواده مهاجرت كنند.

بهترین و بدترین خاطره معلم کودکان کار

خــبر

معلم هدایت گر جامعه است
اداره کل آموزش و پرورش خوزستان  سرپرست 
گفت: معلم در هر جامعه ای با هر دین، مذهب 
و فرهنگ، قابل احترام و هدایت گر جامعه است.

به گزارس خبرگزاری ایمنا از خوزستان عبدالله 
حبیبی امروز"سه شنبه یازدهم اردیبهشت" در آیین 
نواختن زنگ سپاس معلم که به صورت نمادین 
در دبستان حضرت مریم )س( حمیدیه انجام شد، 
اظهار کرد: معلمان انسان ها را از گمراهی نجات 
می دهند یعنی همان کاری که پیامبر )ص( انجام 
از علم  انسان ها قبل  می دهند، قرآن می فرماید 
و حکمت، در ضلالت گمراهی می روند و آنچه 
و  دانش است  و  را هدایت می کند، علم  انسان 
است. معلمان  عهده  بر  سنگین  مسئولیت  این 

وی افزود: معلم انسان را به نور می آورد و مسیر 
هدایت را به دست خود گرفته است، امروز دور 
هم جمع شده ایم تا از این مقام قدردانی کنیم.

اداره کل آموزش و پرورش خوزستان  سرپرست 
ادامه داد: معلم در هر جامعه ای با هر دین، مذهب 
و فرهنگ، قابل احترام است همان گونه که تعلیم 
نمی شناسد.  مکان  و  زمان  اسلام  در  تربیت  و 
دانش آن قدر جایگاه دارد که انسان ها باید تمام 
زندگی خود را وقف آن کنند.حبیبی اضافه کرد: 
معلمان  از  کمتر  سپاه  فرهنگی  کارهای  امروز 
همه  علمیه  حوزه های  در  نیز  روحانیت  نیست، 
معلم هستند و نقش هدایت جامعه را بر عهده 

گرفته اند.

خــبر

معلمان آغازگر بزرگترین تحولات 
فرهنگی و تربیتی در جامعه هستند

با  خوزستان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
اشاره به اینکه معلمان آغازگر بزرگترین تحولات 
فرهنگی تربیتی در جامعه هستند، گفت: یکی از 
مهمترین اولویت های سند تحول بنیادین تحقق 
حیات طیبه است، آموزش و پرورش خوزستان با 
استفاده از ظرفیت های خود برنامه های گسترده ای 
برای اجرایی سازی این اصل مهم در دستور کار 
خوزستان  از  ایمنا  خبرگزاری  گزارش  دارد.به 
عبدالله حبیبی "شنبه هشتم اردیبهشت"در دیدار 
با جمعی از فرهنگیان نواحی چهارگانه اهواز اظهار 
کرد: در راستای بزرگداشت مقام معلم برنامه ای 
با حضور معاون وزیر برای تکریم معلمان نمونه 
و سایر معلمانی که در یک سال گذشته در این 
زمینه تلاش کردند، برگزار می شود؛ همچنین در 
بازه زمانی ۱۲ الی ۱۸ اردیبهشت و در مناطق و 
نواحی آموزش و پرورش سراسر استان برنامه های 
متنوعی از جمله دیدار با خانواده شهدا و تقدیر 
معلمان  تکریم  همچنین  و  نمونه  معلمان  از 
پیشکسوت در دستور کار قرار دارد.وی افزود: در 
یکی از شب های این هفته، جشن میدانی برای 
همکاران به همراه خانواده شان برگزار می شود و 
امیدواریم این جشن موجب شود تا مردم، بیشتر 
شوند.مدیرکل  معلم  جایگاه  و  ارزش  متوجه 
آموزش و پرورش استان خوزستان با اظهار اینکه 
تحقق جامعه قرآنی منوط به نقش آفرینی معلمان 
است توضیح داد: یکی از مهمترین اولویت های 
سند تحول بنیادین تحقق حیات طیبه است و بر 
این اساس آموزش و پرورش خوزستان با استفاده 
از ظرفیت های خود برنامه های گسترده ای برای 
اجرایی سازی این اصل مهم در دستور کار قرار 
رسیدن  شرط  پیش  مهمترین  البته  است.  داده 
دانش آموزان به حیات طیبه تحقق جامعه قرآنی 
است و امروز معلمان مهمترین نقش را در نیل 
به هدف ایفا می کنند.حبیبی اضافه کرد: معلمان 
فرهنگی  تحولات  بزرگترین  آغازگر  تحولی 
این  امروزی هستند و تکریم  تربیتی در جامعه 
قشر می بایست به یک اولویت در سطح جامعه 

مبدل شود.

معلمانی هستند که بدون چشم داشتی، بدون آنکه از تدریس و زحماتشان کسی تقدیری داشته باشد؛ همچنان 
معلمی را با شوق و علاقه ادامه می دهند.

گزارش

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ عادل ساری در نشست 
بسیج  و  عقیدتی سیاسی  هفته  مناسبت  به  که  خبری 
فرهنگیان در سالن جلسات هتل فجر اهواز برگزار شد، 
ضمن تبریک هفته عقیدتی سیاسی و هفته معلم، اظهار 
کرد: بسیج، تعالی معرفتی و نشاط معنوی به عنوان شعار 
محوری هفته عقیدتی سیاسی انتخاب شده است؛ نظر به 
اهمیت هفته معلم، مقام معلم یک مقام بی بدیل در جامعه 
است و وظیفه همه ما است که مقام معلم و مربی را گرامی 
بداریم.معاون هماهنگ کننده سپاه خوزستان با بیان اینکه 
علامه بزرگ شهید مطهری سرآمد همه معلمان و مربیان 
است، تصریح کرد: امام راحل در خصوص شهید مطهری 
فرمودند خدمتی که ایشان به انقلاب داشته هیچ شخصی 
نداشته است؛ آثار ایشان بی بدیل است، اندیشه های نابی 
که ایشان به همراه رهبری امامین انقلاب امام راحل و 
مقام معظم رهبری داشته اند، باعث شده در مدت ۴۵ سال 
گذشته با وجود همه توطئه هایی که ضد انقلاب اسلامی 
صورت گرفته، انقلاب ما از مسیر اصلی خودش منحرف 
نشود، همچنین باعث شده از دل انقلاب سربازان بزرگی 

همچو حاج قاسم سلیمانی و برخی معلمانی که در حال 
اخیر  فتنه های  افزود: در  آید.وی  بیرون  فعالیت هستند 
شاهد هجمه های دشمنان بودیم که متوجه دانش آموزان 
شده است و معلمان در مقابل این فتنه ها و توطئه ها با 
دست خالی اما با تقوا ایستادگی و مقاومت کردند.معاون 
هماهنگ کننده سپاه خوزستان گفت: بزرگترین فتنه ای 
که علیه انقلاب طراحی شده این است که می خواهند 
نداشته  را می سازند، وجود  انقلاب  آینده  نسل هایی که 
آینده  در جامعه نسل های  مربیان،  و  معلمان  اما  باشند 
انقلاب را می سازند.سرهنگ ساری با اشاره به در نظر 
آموزش  و  سپاه  جانب  از  مختلف  برنامه های  گرفتن 
و پرورش به مناسبت هفته معلم، عنوان کرد: تشکیل 
ستاد هفته عقیدتی و معلم در شهرستان های خوزستان، 
اولین  از  استان  حوزه های  و  بسیج  مقاومت  ناحیه های 

کارهای انجام شده در این راستا است.
وی با بیان اینکه هفته عقیدتی سیاسی تا پیش از این به 
روز عقیدتی معروف بود و تنها ۱۲ اردیبهشت را به عنوان 
روز معلم و روز عقیدتی می شناختیم، تصریح کرد: با توجه 

به اهمیتی که این هفته در سپاه و آموزش و پرورش دارد 
از روز عقیدتی سیاسی به هفته عقیدتی سیاسی معروف 
شده و در این خصوص سپاه به مدت یک هفته از هشتم 
تا چهاردهم اردیبهشت ماه برنامه های مختلفی را برگزار 
خواهد کرد.معاون هماهنگ کننده سپاه خوزستان بیان 
کرد: دیدار ماندگار معلمان و مربیان که روز دوازدهم با 
مقام معظم رهبری سرآمد همه برنامه ها است که برای 
خوزستان ۵۵ سهمیه مربی و معلم در نظر گرفته شده 

است.
سرهنگ ساری با اشاره به روزشمار هفته عقیدتی سیاسی 
در بسیج، اظهار کرد: در روز اول که مصادف با هشتم 
اردیبهشت ماه است در سراسر خوزستان کنفرانس خبری 
برگزار می شود. در روز دوم در سراسر استان برنامه هایی 
نظیر برگزاری کرسی های آزاداندیشی، نشست اساتید و 
معلمان، جلسه های تبیین و گفت وگو پیرامون حجاب و 
ادامه  را خواهیم داشت.وی  اساتید و معلمان  از  تجلیل 
مقاومت  پایگاه های  تمام  در  تربیتی  نشست های  داد: 
بسیج، مساجد، محلات و حلقه های صالحان که بیشتر 
به موضوع شعار سال خواهند پرداخت از برنامه های روز 
سوم است.معاون هماهنگ کننده سپاه خوزستان گفت: 
همچنین در مدارس، دانشگاه و مدارس الگوی صالحه 
که در اختیار سپاه هستند تبیین آثار و خدماتی را که شهید 
مطهری داشته است، خواهیم داشت؛ همچنین تجلیل 
از پژوهشگران و نواختن زنگ انشای مطهر در مدارس 
از دیگر برنامه های روز چهارم است؛ سپاه های استان و 
شهرستان در روز پنجم به همراه جمعی از فرهنگیان، 
مربیان، اساتید بسیجی و اساتید گروه های صالحان به 
دیدار نماینده ولی فقیه در خوزستان و ائمه جمعه خواهند 
سراسر  با  همزمان  اینکه  بیان  با  ساری  رفت.سرهنگ 
کشور در مدارس خوزستان زنگ سپاس معلم برای تبیین 
دستاوردهای انقلاب و جایگاه معلم نواخته خواهد شد، 
اظهار کرد: غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا توسط 
فرهنگیان، بسیجیان، اساتید و مربیان در روز پنجشنبه از 
دیگر برنامه ها به مناسبت هفته عقیدتی سیاسی است که 
همراه با قرائت وصیت نامه شهدا خواهد بود؛ البته دیدار با 
خانواده شهدا از دیگر برنامه های این روز است.وی افزود: 
آخر هفته، در سراسر مصلی های کشور حضور  در روز 
در نماز جمعه به همراه مربیان عقیدتی سیاسی، حلقات 
صالحان و فرهنگیان انجام می شود که در استان مسؤول 
حوزه نمایندگی و نماینده مقام معظم رهبری در سپاه و در 
شهرستان ها نماینده ولی فقیه در نواحی مقاومت به ایراد 

سخن خواهند پرداخت.

بیش از ۵۰ مربی و معلم خوزستانی با رهبری دیدار می کنند

معاون هماهنگ کننده سپاه خوزستان از در نظر گرفته شدن سهمیه بیش از ۵۰ نفر مربی و معلم برای 
استان به منظور دیدار با مقام معظم رهبری خبر داد.

خــبر

زنگ سپاس معلم در مدارس 
خوزستان نواخته شد

زنگ سپاس معلم به مناسبت هفته گرامیداشت 
روز این قشر فرهیخته در مدارس استان خوزستان 
به صدا در آمد.به گزارش ایرنا مدیر کل آموزش 
و پرورش خوزستان روز سه شنبه در آیین زنگ 
سپاس معلم به مناسبت هفته گرامیداشت مقام 
معلم در اهواز بیان کرد: معلمان تنها در آموزش 
و پرورش نیستند بلکه هر فردی که انسان ها را 
به علم و روشنایی هدایت کند معلم است.عبدالله 
حبیبی با بیان اینکه معلم در جامعه اسلامی ایرانی 
و همه جوامع قابل احترام است اظهار کرد: سن 
و مقام برای معلم مطرح نیست و خالصانه علم 
و دانش خود را در اختیار دانش آموختگان خود 
انسان  داد: علم و دانش  ادامه  قرار می دهد.وی 
آموزش  مسئولیت سنگین  و  می کند  هدایت  را 
هفته  گفت:  است.حبیبی  معلم  عهده  بر  علم 
معلم فرصتی است تا از جایگاه معلمان تشکر و 
قدردانی کرد، جامعه روحانی و سپاه نیز که هدایت 
جامعه را انجام می دهند در نقش معلم هستند.به 
گزارش ایرنا، زنگ سپاس معلم به مناسبت هفته 
استان  امروز در مدارس  معلم  مقام  گرامیداشت 
نواخته شد.هشتم تا ۱۲ اردیبهشت ماه به نام هفته 

معلم نامگذاری شده است.

خــبر

جشن روز معلم روی 
موج رادیو خوزستان 

به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، "قلم مهر" 
ويژه برنامه راديويى به مناسبت گراميداشت 
روز معلم كارى از توليد صداى خوزستان با 
استان؛دوازدهم  پرورش  و  آموزش  مشاركت 
ارديبهشت همزمان با روز پاسداشت مقام معلم 
روى موج راديو خوزستان مى رود.اين برنامه 
به صورت زنده از"مدرسه 22بهمن"  يکى از 
قديمى ترين مدارس اهواز با حضور معلمان 
و دانش آموزان برتر استان  با فضايى شاد از 
صداى خوزستان پخش مى شود."قلم مهر" به 
تهيه كنندگى فريبا داوودى و با گويندگى زهرا 
پرورش روز چهارشنبه ۱2 ارديبهشت ساعت 

۹ تا  ۱۱ تقديم مخاطبان عزيز مى شود.

خــبر

معلم انقلابی باید در کشور 
تربیت شود

اگر  گفت:  خوزستان  در  فقیه  ولی  نماینده   
بخواهیم به قله های تربیت فرزندان انقلاب راه 
پیدا کنیم باید معلمی در تراز انقلاب اسلامی 
داشته  است،  مطهری  شهید  آن  نمونه  که 
باشیم.به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام 
سید محمد عبدالنبی موسوی فرد عصر امروز 
خوزستان  اداری  شورای  جلسه  در  یکشنبه 
که در سالن شهید هاشمی استانداری برگزار 
شد، اظهار کرد: انجام عمل سخت است ولی 
حفظ و نگهداری آن از انجام عمل سخت تر 
تاریخ نمونه ها فراوان است به طور  است. در 
مثال شیطان ۶ هزار سال عبادت کرد اما در 
یک لحظه آن را بر باد داد.نماینده ولی فقیه 
شهید  شهادت  روز  کرد:  عنوان  خوزستان  در 
مطهری به نام روز معلم نامگذاری شده است 
زیرا گلوگاه انقلاب اسلامی آموزش و پرورش 
است و اگر بخواهیم به قله های تربیت فرزندان 
تراز  در  معلمی  باید  کنیم  پیدا  راه  انقلاب 
انقلاب اسلامی که نمونه آن شهید مطهری 
در  امروز  اگر  افزود:  باشیم.وی  داشته  است، 
رفته ایم حاصل زحمات  عرصه معرفتی پیش 
حوزه های علمیه در سراسر کشور به ویژه قم 
است که محصول آن امام عظیم الشأن، مقام 
بزرگ  علمای  آنها  از  پس  و  رهبری  معظم 
اظهار  خوزستان  در  فقیه  ولی  هستند.نماینده 
از  بعد  انقلاب اسلامی  در  بخواهیم  اگر  کرد: 
۴۵ سال به سمت وسویی برویم که نیروهای 
پا به کار انقلاب را تحویل جامعه بدهیم که 
یکی از حلقه های مفقوده است، باید به آموزش 
الاسلام  شود.حجت  ویژه  توجه  پرورش  و 
و  آموزش  باید در  اینکه  بیان  با  فرد  موسوی 
پرورش تمام برنامه ریزی ها انجام شود، تصریح 
کرد: شخصی که می خواهد فرزند ما را تربیت 

کند باید اول خودش تربیت شده باشد.

خــبر

حمایت از فرهنگیان یکی
 از اولویت های مجلس دوازدهم 

سید محسن موسوی زاده در آیین زنگ سپاس 
معلم در روستای گمبوعه شهرستان حمیدیه ، 
گفت: جایگاه معلمان جایگاهی والا و ارزشمند 
است و باید همه ی جامعه از معلمان تکریم کند.

نده ویژه و پر
وز معلم ر


